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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA ZDROWIA 
 
 
 
Zakres robót w/w zamierzenia budowlanego obejmuje wykonanie placu centralnego, 
stołu do tenisa stołowego, dwu stołów do gry w szachy i warcaby, fontanny oraz 
remont istniejących dojść i ciągów pieszych. 
W/w zamierzenie budowlane dotyczy terenu otwartego i nie ogrodzonego. 
W/w zamierzenie budowlane znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie (od strony 
północnej) jezdni ulicy Długosza oraz  (od strony zachodniej) ulicy Ossowskiego, co 
stanowi potencjalne zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
Podczas wykonywania w/w zamierzenia budowlanego mogą wystąpić następujące 
zagroŜenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi : 
- prace terenowe związane z wycinką samosiejek i drzew owocowych 
- prace montaŜowe 
- prace z wykorzystaniem elektronarzędzi 
- prace związane z wykorzystaniem cięŜkiego sprzętu budowlanego (wywrotki, 
  koparki, spychacze) 
Pracownicy zatrudnieni przy wykonywaniu robót budowlano – montaŜowych oraz 
wykończeniowych powinni posiadać aktualne orzeczenia lekarskie uprawniające do 
wykonywania robót budowlanych i odbyć przeszkolenie w zakresie BHP i PPOś.  
UŜyte materiały powinny posiadać atesty higieniczne i świadectwa klasyfikacji 
ogniowej. 
Roboty budowlane powinny być wykonywane pod nadzorem osoby uprawnionej do 
prowadzenia tych prac, zgodnie ze sztuką budowlaną i przepisami BHP. 
Teren budowy powinien być w miarę potrzeby zabezpieczony ogrodzeniem. 
Ogrodzenie placu budowy powinno być tak wykonane, aby nie stwarzało zagroŜenia 
dla ludzi. 
Wysokość ogrodzenia powinna wynosić co najmniej 1,50 m. 
Strefę niebezpieczną (miejsca niebezpieczne), w której istnieje źródło zagroŜenia, 
np. z powodu moŜliwości spadania z góry przedmiotów lub materiałów, naleŜy 
oznakować i ogrodzić poręczami bądź zabezpieczyć daszkami ochronnymi. Strefa 
niebezpieczna nie moŜe wynosić mniej niŜ 1/10 wysokości, z której mogą spadać 
przedmioty lub materiały - jednak nie mniej niŜ 6 m. 
Na placu budowy powinny być wyznaczone miejsca do składowania materiałów. 
Miejsca pracy, drogi na placu budowy, dojścia i dojazdy powinny być w czasie 
wykonywania robót oświetlone zgodnie z obowiązującymi normami. Gdy światło 
dzienne nie jest wystarczające oraz o zmroku i w nocy naleŜy zapewnić dostateczne 
oświetlenie sztuczne. 
Punkty świetlne powinny być tak rozmieszczone, aby zapewniały odczytanie tablic i 
znaków ostrzegawczych oraz znaków sygnalizacji ruchu na terenie placu budowy. 
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Roboty ziemne : 
W razie prowadzenia robót ziemnych w bezpośrednim sąsiedztwie instalacji, naleŜy 
określić bezpieczną odległość (w pionie i w poziomie), w jakiej mogą być 
wykonywane te roboty i zapewnić nad nimi fachowy nadzór techniczny.  
Kopanie rowów poszukiwawczych w celu ustalenia połoŜenia przewodów, jeŜeli 
odspajanie gruntu odbywa się na głębokości większej niŜ 40 cm, powinno odbywać 
się wyłącznie sposobem ręcznym bez uŜycia kilofów. 
Wykopy o ścianach pionowych bez rozparcia lub podparcia (nie umocnione) mogą 
być wykonywane tylko w gruntach suchych, gdy teren przy wykopie nie jest 
obciąŜony w pasie o szerokości równej głębokości wykopu, a wykop wykonuje się do 
głębokości 1,0 m. 
 
Roboty ciesielskie : 
Przy posługiwaniu się piłą tarczową zabronione jest : 
1) cięcie drewna przed osiągnięciem przez nią pełnych obrotów, 
2) zwiększanie obrotów ponad liczbę ustaloną przez producenta, 
3) cięcie drewna bez prawidłowo załoŜonych osłon i klina rozszczepiającego. 
Przy pracy ręczną piłą mechaniczną drewno przeznaczone do cięcia powinno być 
unieruchomione. 
Odsuwanie ręką dolnej osłony przy włączonym silniku jest zabronione. 
Ręczne podawanie w pionie materiałów długich, np. desek lub bali, jest dozwolone 
do wysokości 3,0 m. 
Prace ciesielskie z drabin przystawnych zabezpieczonych moŜna wykonywać tylko 
do wysokości 3,0 m. 
Przy rozbiórce deskowania naleŜy podjąć środki zabezpieczające przed moŜliwością 
zawalenia się elementów deskowania, runięcia podtrzymujących rusztowań lub 
konstrukcji usztywniających. 
Roboty związane z zabezpieczeniem drewna przed zagrzybieniem lub z jego 
odgrzybieniem powinny być wykonywane przez pracowników zapoznanych 
z występującymi zagroŜeniami. 
 W czasie wykonywania robót impregnacyjnych zabronione jest: 
1) palenie tytoniu, 
2) spoŜywanie posiłków, 
3) dotykanie rękami ciała, zwłaszcza oczu. 
Miejsca i pomieszczenia przeznaczone do impregnacji drewna naleŜy zaopatrzyć 
w sprzęt przeciwpoŜarowy, dostosowany do rodzaju uŜywanego środka 
impregnacyjnego, a miejsca szczególnie niebezpieczne zabezpieczyć ogrodzeniem 
i zaopatrzyć w odpowiednie napisy ostrzegawcze. 
Źródła wody znajdujące się w pobliŜu miejsc, w których wykonywane są roboty 
impregnacyjne, naleŜy zabezpieczyć przed zanieczyszczeniem środkami 
impregnacyjnymi. 
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Roboty zbrojarskie : 
Poszczególne rodzaje elementów zbrojenia powinny być składowane oddzielnie, na 
wyrównanym i odwodnionym podłoŜu albo na podkładach. 
Chodzenie po ułoŜonych elementach zbrojenia jest zabronione. 
W czasie montaŜu zbrojenia elementów przylegających do zewnętrznych krawędzi 
budynku zbrojarze powinni być zaopatrzeni w pasy bezpieczeństwa. 
Linki pasów naleŜy umocować do stałych elementów konstrukcji. 
Składowanie elementów zbrojenia na pomostach roboczych przeznaczonych 
wyłącznie do pracy zbrojarzy jest zabronione. 
 
Roboty betonowe i Ŝelbetowe : 
OpróŜnianie pojemnika powinno odbywać się stopniowo i równomiernie, aby nie 
dopuścić do przeciąŜenia deskowania masą betonową. 
Wylewanie masy betonowej w deskowanie nie moŜe być dokonywane z wysokości 
większej niŜ 1,0 m. 
Nie zabetonowane uzbrojenie Ŝelbetowej konstrukcji, mające łączność z odcinkiem 
nagrzewanym elektrycznie, naleŜy uziemić. 
 
Roboty spawalnicze : 
Przy wykonywaniu robót spawalniczych jest dozwolone uŜywanie wyłącznie butli do 
gazów technicznych posiadających waŜną cechę organu dozoru technicznego. 
Butle na budowie i w czasie transportu naleŜy chronić przed zanieczyszczeniem 
tłuszczem, działaniem promieni słonecznych, deszczu i śniegu. 
Przechowywanie w tym samym pomieszczeniu butli z tlenem i materiałów lub gazów 
tworzących w połączeniu z nim mieszaninę wybuchową jest zabronione. 
Sprzęt do spawania elektrycznego powinien mieć atest producenta i być uŜytkowany 
zgodnie z opracowaną przez niego instrukcją. 
Napięcie na zaciskach spawarki nie powinno być większe w momencie zajarzenia się 
łuku niŜ 100 V przy prądzie stałym i 70 V przy prądzie przemiennym. 
  
Roboty wykończeniowe : 
Wykonywanie robót malarskich przy uŜyciu drabin rozstawnych jest dozwolone tylko 
do wysokości nie przekraczającej 4,0 m od podłoŜa. 
Obróbka kamieni na placu budowy powinna być dokonywana w ogrodzonym miejscu, 
do którego osobom nie zatrudnionym naleŜy zabronić wstępu. 
 
Ewentualne roboty rozbiórkowe : 
Teren, na którym odbywa się rozbiórka obiektu budowlanego, naleŜy ogrodzić 
i oznakować tablicami ostrzegawczymi. 
Przed rozpoczęciem robót rozbiórkowych naleŜy odłączyć od rozbieranego obiektu 
sieć wodociągową, gazową, cieplną, elektryczną, kanalizacyjną i inną. 
Przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych pracownicy powinni być zapoznani 
z programem rozbiórki i poinstruowani o bezpiecznym sposobie jej wykonywania. 
Usuwanie jednego elementu nie powinno wywoływać nieprzewidzianego spadania 
lub zawalenia się innego. 
Prowadzenie robót rozbiórkowych, jeŜeli zachodzi moŜliwość obalenia części 
konstrukcji obiektu przez wiatr, jest zabronione. 
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Przed dopuszczeniem pracownika do pracy zakład obowiązany jest zaopatrzyć go 
w odzieŜ roboczą i ochronną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
Pracownicy naraŜeni na urazy mechaniczne, poraŜenia prądem, upadki z wysokości, 
oparzenia, zatrucia, promieniowanie, wibrację oraz inne szkodliwe czynniki 
i zagroŜenia związane z wykonywaną pracą powinni być zaopatrzeni w sprzęt 
ochrony osobistej. 
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